- 1 -

粤劳学〔2020〕008 号

关于举办 2020 年第一期职业技能鉴定

考评人员到期换证培训班的通知

省属各职业技能鉴定所（站）、有关单位：

为进一步加强职业技能鉴定考评人员队伍建设，提升职业技

能鉴定管理水平，确保职业技能鉴定质量，根据国家职业技能鉴

定考评人员的相关管理规定和《广东省职业技能鉴定考评人员行

为守则（2015年修订）》要求，受广东省职业技能服务指导中心

的委托，广东劳动学会定于2020年9月份举办2020年第一期职

业技能鉴定考评人员到期换证培训班。本次换证采用线上培训、

综合考核、免费换证的方式对已到期的国家职业技能鉴定考评人

员（含考评员和高级考评员）进行统一换证管理。现将有关事项

通知如下：

一、换证人员条件

（一）考评证卡有效期已过的省属鉴定机构考评人员。

（二）在任职期间认真履行考评员职责，遵守《考评人员守

- 2 -

则》、《考评人员职业道德》，考评工作中未发生违纪违规事件

的考评人员。

（三）目录清单内职业的考评人员(“双证书”职业除外)。

二、换证流程

换证考评人员登录广东省职业技能鉴定指导中心网站

（http://www.gdhrss.gov.cn/gdosta/#）点击进入“考评员督导

员”进入报名系统，选择对应（开班地区：省本级）的培训计划

列表文件，点击“开始报名”入口进行报名操作，完成报名后打

印《广东省职业技能鉴定考评人员个人换证登记表》并由派遣单

位加盖公章，培训学习和鉴定考评技术报告等相关资料在“详情”

入口下载。

三、换证考核内容

需统一参加网上培训，综合考核，并签署《广东省职业技能

鉴定考评人员诚信承诺书》。综合考核内容包括：过去三年的考

评业绩和鉴定考评技术报告。

四、换证报名日期

2020年9月10日前完成网上报名和培训学习，并将以下纸

质资料快递到广东劳动学会（地址：广州市越秀区环市中路316

号金鹰大厦6楼610室）。

- 3 -

（一）身份证正反面复印件；

（二）考评人员证卡原件；

（三）小一寸彩色证件相片2张；

（四）已盖章的《广东省职业技能鉴定考评人员个人换证登

记表》；

（五）本人签署的《广东省职业技能鉴定考评人员诚信承诺

书》；

（六）本人手写完成的《鉴定考评技术报告》。

五、其它注意事项

（一）按照《考评人员行为守则》相关规定，不得再从事鉴

定考评工作的人员，不得参加换证培训；

（二）考评业绩和鉴定考评技术报告审核不通过将不予换证；

（三）报考人员须网上报名，不受理其他途径报名；请及时

更新个人信息，方便日后考评工作派遣联系。

（四）咨询报名事项及会务事项请联系广东劳动学会黄小华，

联系电话：020-83545252；邮箱：LDXH12333@126.com。

广东劳动学会

2020年8月27日